

Sonda arteziana, statie de clorinare si castel de apa din s. Fuzauca r-I Soldanesti (Nr.Ob.227/2022)	Formular Nr.7 WinCmeta
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL № 4-1-1
Alimentare cu energie electrica L=505m (Marca AEE)

Valoarea de deviz 261 730,34 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. BJI-0,4kV (L=0,445km)				
1	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	6,0000	640,77 246,24	3 844,64 1 477,44
2	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat terminali, ancherare A27 cu traverse, cu un singur picior cu o proptea (CB95-2)	buc	2,0000	1 395,94 511,92	2 791,87 1 023,84
3	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat de colt, ancherare YII27 cu traverse, cu un singur picior cu o proptea (CB95-2)	buc	5,0000	1 395,29 511,92	6 976,43 2 559,60
4	33-04-003-3	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV YA27, cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu doua proptele (CB-92-2)	buc	3,0000	2 183,36 784,73	6 550,08 2 354,18

5	33-04-003-1	Montarea proptelei din beton armat a pilonului cu un singur picior (CB-95-2)	buc	1,0000	638,61 246,24	638,61 246,24
6	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	30,0000	226,51 28,51	6 795,36 855,36
7	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe pentru priza de pamant (L=54m)	m3	16,2000	86,18 86,18	1 396,18 1 396,18
8	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	16,2000	64,46 62,86	1 044,19 1 018,27
9	34-02-054-1	Executarea paratrasnetului la reazeme, inaltime, m: pina la 8,5 (d=20mm)	buc	1,0000	99,36 45,36	99,36 45,36
		<i>Total</i>	lei			30 136,72
		Total BJI-0,4kV (L=0,445km) Inclusiv salariu				30 136,72 10 976,47
		1.2. KJI-0,4kV (L=0,060km)				
10	33-04-003-1	Montarea proptelei din beton armat a pilonului cu un singur picior (CB-95-2)	buc	1,0000	638,61 246,24	638,61 246,24
11	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	1,0000	226,51 28,51	226,51 28,51
12	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transee pentru cablu	m3	21,0000	86,18 86,18	1 809,87 1 809,87
13	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	21,0000	64,46 62,86	1 353,58 1 319,98

14	CA03D	Beton turnat in fundatii, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 7,5	m3	0,2500	2 749,40 291,60	687,35 72,90
15	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri, ПЭ д=110мм	1 km	0,0280	176 980,00 8 618,57	4 955,44 241,32
		<i>Total</i>	lei			9 671,36
		Total КЛ-0,4kV (L=0,060km) Inclusiv salariu				9 671,36 3 718,82
		1.3. Turn de apa				
16	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transee pentru priza de pamint	m3	1,5000	86,18 86,18	129,27 129,27
17	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	1,5000	64,45 62,85	96,68 94,28
		<i>Total</i>	lei			225,95
		Total Turn de apa Inclusiv salariu				225,95 223,55
		<i>Total</i>	lei			40 034,03
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			3 580,52
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			237,82
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			877,05
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2 %			894,59
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				45 624,01 14 918,84
		2. Lucrari de montare				
		2.1. БЛ-0,4kV (L=0,445km)				
18	08-02-367-9	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea	1000 m	0,4750	9 201,85 8 808,25	4 370,88 4 183,92

		autohidroascensorului. Norma a fost anulat in Modificari 26				
19	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,3900	3 105,56 3 045,59	1 211,17 1 187,78
20	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2	100 fire	0,0400	2 327,00 2 248,50	93,08 89,94
21	08-03-574-4	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 70 mm2	100 fire	0,0400	3 327,25 3 019,75	133,09 120,79
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii, curent pina la 25 A	buc	1,0000	117,99 101,09	117,99 101,09
23	08-03-573-4	Dulap de evidenta BZUM	buc	1,0000	191,10 153,58	191,10 153,58
24	08-03-521-15	Declansator de putere tripolar	buc	1,0000	216,17 182,09	216,17 182,09
25	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,0000	56,38 56,38	56,38 56,38
26	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,0000	117,99 101,09	117,99 101,09
27	08-02-407-2	Трубостойка из стальной усиленной трубы, диаметru pina la 40 mm, P=4m	100 m	0,0400	3 471,75 2 689,25	138,87 107,57
28	Pret de piata	Teava din otel apa-gaz d=40x3,5mm	m	4,0000	79,56 0,00	318,24 0,00
29	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, l=3m	10 buc	0,2000	2 126,10 537,20	425,22 107,44

30	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, l=5m	10 buc	1,2000	2 126,11 537,19	2 551,33 644,63
31	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,5400	3 018,31 1 231,20	1 629,89 664,85
32	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	1,0000	212,64 194,40	212,64 194,40
33	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,0400	3 191,75 2 248,50	127,67 89,94
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,0400	842,50 803,50	33,70 32,14
35	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	2,0000	78,12 74,52	156,24 149,04
36	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,0100	28 934,00 4 031,00	289,34 40,31
37	Pret de piata	Cablu SIP-2 3x35+1x50	m	475,0000	79,56 0,00	37 791,00 0,00
38	Pret de piata	Consola de ancoraj CA-1500	buc	4,0000	32,00 0,00	128,00 0,00
39	Pret de piata	Clema de perforare P2X95	buc	19,0000	129,00 0,00	2 451,00 0,00
40	Pret de piata	Clema de ancora PA-1500	buc	3,0000	132,00 0,00	396,00 0,00
41	Pret de piata	Clema de ancora PA25x100	buc	3,0000	128,00 0,00	384,00 0,00
42	Pret de piata	Clema de suport ES1500	buc	10,0000	130,00 0,00	1 300,00 0,00
43	Pret de piata	Lenta de bandaj F2007	m	24,0000	1,22 0,00	29,38 0,00

44	Pret de piata	Clame (склеп) A200	buc	24,0000	21,00 0,00	504,00 0,00
45	Pret de piata	Curelusa de cablu CSB	buc	50,0000	12,00 0,00	600,00 0,00
46	Pret de piata	Consolidare pe fatada BRPF 70-150-1F	buc	3,0000	42,00 0,00	126,00 0,00
47	Pret de piata	Compactor de cablu RDSS75+CIOS75	buc	1,0000	245,00 0,00	245,00 0,00
48	Pret de piata	Papuc de cablu CPTAU16	buc	4,0000	16,00 0,00	64,00 0,00
49	Pret de piata	Papuc de cablu germetic izolat CPTAU54	buc	1,0000	20,00 0,00	20,00 0,00
50	Pret de piata	Papuc de cablu germetic izolat CPTAU70	buc	3,0000	22,00 0,00	66,00 0,00
51	Pret de piata	Cablu BBГ 5x16mm2 (1,16kg/m)	m	4,0000	65,28 0,00	261,12 0,00
52	Pret de piata	Furtun metalic P3-Ц-X Ду=40мм	m	4,0000	14,28 0,00	57,12 0,00
53	Pret de piata	Dispozitiv de srtangere K296	buc	1,0000	15,00 0,00	15,00 0,00
54	Pret de piata	Dispozitiv de srtangere K687	buc	1,0000	16,00 0,00	16,00 0,00
55	Pret de piata	Dispozitiv de srtangere Y867 (Сжим плащечный Y867)	buc	2,0000	20,00 0,00	40,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			56 884,61
		Total ВЛ-0,4kV (L=0,445km) Inklusiv salariu				56 884,61 8 206,98
		2.2. КЛ-0,4kV (L=0,060km)				
56	08-03-573-2	Pupitru de comanda de podea, inaltime pina la 1200 mm, adincime si latime pe front, mm, pina la 700x1000	buc	1,0000	224,78 153,58	224,78 153,58

57	08-03-573-4	Statie de comanda cu pompa	buc	1,0000	191,10 153,58	191,10 153,58
58	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	1,0000	35,38 33,70	35,38 33,70
59	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,0000	562,39 150,34	562,39 150,34
60	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A	buc	1,0000	154,31 135,43	154,31 135,43
61	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,0000	117,99 101,09	353,97 303,26
62	10-08-019-04	Intrerupator crepuscular cu fotoreleu	buc	1,0000	38,88 38,88	38,88 38,88
63	08-03-521-8	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, bipolar, curent, pina la 250 A	buc	1,0000	145,68 118,58	145,68 118,58
64	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	1,0000	33,70 33,70	33,70 33,70
65	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,0800	3 901,62 3 071,50	312,13 245,72
66	11-03-001-01	Detector de nivel	buc	3,0000	35,38 33,70	106,13 101,09
67	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,0100	30 231,00 4 031,00	302,31 40,31

68	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,4000	1 816,67 803,52	726,67 321,41
69	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,6000	429,62 429,62	257,77 257,77
70	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,3500	904,03 887,77	316,41 310,72
71	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,3200	421,84 421,84	134,99 134,99
72	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	10,0000	90,58 88,78	905,76 887,76
73	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc	2,0000	27,21 16,85	54,42 33,70
74	08-02-394-1	Instalatii electrice de cablu: conductor pina la 4 in linie, sectiunea firelor pina la: 6 mm2	100 m	10,2000	3 215,34 1 840,32	32 796,49 18 771,26
75	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,0300	370,67 363,67	11,12 10,91
76	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,0700	155,43 148,43	10,88 10,39
77	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	1,0000	253,47 220,97	253,47 220,97
78	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	1,0000	118,94 118,58	118,94 118,58

79	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc	1,0000	260,78 214,49	260,78 214,49
80	08-02-305-1	Bratara pe stilp	buc	4,0000	158,35 15,55	633,41 62,21
81	08-02-407-11	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 25 mm	100 m	0,1000	2 498,10 2 144,90	249,81 214,49
82	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,0900	370,67 363,56	33,36 32,72
83	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,1800	155,44 148,39	27,98 26,71
84	08-03-482-14	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t	buc	2,0000	164,16 154,87	328,33 309,74
85	Pret de piata	Conductor БПБ 6mm2	m	680,0000	21,42 0,00	14 565,60 0,00
86	Pret de piata	Conductor БПБ 1x1,5mm2	m	340,0000	9,18 0,00	3 121,20 0,00
87	Pret de piata	Conductor ПБ3 1,5mm2	m	10,0000	9,18 0,00	91,80 0,00
88	Pret de piata	Cablu АПБЗБ6Шп -1 5x6mm2 (0,551kg/m)	m	25,0000	142,80 0,00	3 570,00 0,00
89	Pret de piata	Cablu АПБЗБ6Шп -1 3x4mm2 (0,551kg/m)	m	20,0000	36,72 0,00	734,40 0,00

90	Pret de piata	Cablu AKBBB 4x2,5mm2	m	30,0000	28,56 0,00	856,80 0,00
91	Pret de piata	Manson terminal	buc	10,0000	62,00 0,00	620,00 0,00
92	Pret de piata	Teava din otel apa-gaz d=40mm	m	8,0000	79,56 0,00	636,48 0,00
93	Pret de piata	Nisip	m3	6,0000	285,60 0,00	1 713,60 0,00
94	Pret de piata	Caramida	buc	252,0000	6,80 0,00	1 713,60 0,00
95	Pret de piata	Corp de iluminare stradala CD218	buc	1,0000	380,00 0,00	380,00 0,00
96	Pret de piata	Consola cu 1 brat KC-1	buc	1,0000	560,00 0,00	560,00 0,00
97	Pret de piata	Lampa LED-50	buc	1,0000	480,00 0,00	480,00 0,00
98	Pret de piata	Cutie de ramificatie Y614Y2 (10cleme)	buc	1,0000	12,00 0,00	12,00 0,00
99	Pret de piata	Conductor ПВБ 1,5mm2	m	27,0000	9,18 0,00	247,86 0,00
100	Pret de piata	Teava din otel apa-gaz d=15mm	m	8,0000	46,92 0,00	375,36 0,00
101	Pret de piata	Teava din otel apa-gaz d=25mm	m	2,0000	67,32 0,00	134,64 0,00
102	Pret de piata	Bratari den otel X20	buc	4,0000	24,00 0,00	96,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			69 490,69
		Total KJI-0,4kV (L=0,060km) Inclusiv salariu				69 490,69 23 446,99
		2.3. Turn de apa				

103	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, l=3m	10 buc	0,2000	2 126,10 537,20	425,22 107,44
104	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,1900	3 019,63 1 231,21	573,73 233,93
		<i>Total</i>	lei			998,95
		Total Turn de apa Inclusiv salariu				998,95 341,37
		<i>Total</i>	lei			127 374,25
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			7 678,88
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			3 711,57
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			9 598,60
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2 %			2 547,49
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				150 910,79 32 635,25
		3. Utilaj				
		3.1. BJI-0,4kV (L=0,445km)				
105	Pret de piata	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29/3/20C	buc	1,0000	85,00 0,00	85,00 0,00
106	Pret de piata	Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-01-63	set	1,0000	780,00 0,00	780,00 0,00
107	Pret de piata	Intrerupator BH32/3/20, 20A	buc	1,0000	95,00 0,00	95,00 0,00
108	Pret de piata	Contor electron trifazat ZMR A110ACe 5-60A, 230/380V	buc	1,0000	6 800,00 0,00	6 800,00 0,00
109	Pret de piata	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29/3/16C	buc	1,0000	85,00 0,00	85,00 0,00
110	Pret de piata	Detensionatoare (ограничитель перенапряжения) LVA-440-CS	buc	3,0000	760,00 0,00	2 280,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			10 125,00

		Total БЛ-0,4kV (L=0,445km) Inclusiv salariu				10 125,00
		3.2. КЛ-0,4kV (L=0,060km)				
111	Pret de piata	Dulap metalic, dim.1000x600x500/ firma ASCONI PLUS	buc	1,0000	850,00 0,00	850,00 0,00
112	Pret de piata	Statie de comanda cu pompele "Поток-3"	buc	1,0000	7 400,00 0,00	7 400,00 0,00
113	Pret de piata	Датчик сухого хода	buc	1,0000	360,00 0,00	360,00 0,00
114	Pret de piata	Dulap de distributie ЦРН-123-0 74 У2 IP54, 240x330x120	buc	1,0000	760,00 0,00	760,00 0,00
115	Pret de piata	Intrerupator BH32/3/20, 20A	buc	1,0000	95,00 0,00	95,00 0,00
116	Pret de piata	Intrerupator automat cu 3 pol, 13A, BA47-29/3/13C	buc	1,0000	86,00 0,00	86,00 0,00
117	Pret de piata	Intrerupator automat 1 p, 4A, BA47-29/1/4B	buc	1,0000	85,00 0,00	85,00 0,00
118	Pret de piata	Intrerupator automat cu 3 pol, 10A, BA47-29/3/10C	buc	1,0000	86,00 0,00	86,00 0,00
119	Pret de piata	Сумеречный выключатель с фотореле IP54 Eurostandard	buc	1,0000	180,00 0,00	180,00 0,00
120	Pret de piata	Intrerupator BH32/3/20, 20A	buc	1,0000	95,00 0,00	95,00 0,00
121	Pret de piata	Set bare de forta, PE si N	set	1,0000	56,00 0,00	56,00 0,00
122	Pret de piata	Detector de nivel	buc	3,0000	380,00 0,00	1 140,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 193,00
		Total КЛ-0,4kV (L=0,060km) Inclusiv salariu				11 193,00
		<i>Total</i>	lei			21 318,00

		Cheltuieli de depozitare	1,2 %			255,82
		Total Utilaj Inclusiv salariu				21 573,82
		Total	lei			218 108,62
		TVA	20 %			43 621,72
						261 730,34
		Total deviz: Inclusiv salariu				47 554,09

Intocmit	SRL Design si Inginerie
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	Primaria Fuzauca
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Sonda arteziana, statie de clorinare si castel de apa din s. Fuzauca r-l Soldanesti (Nr.Ob.227/2022)	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1-1
Alimentare cu energie electrica L=505m (Marca AEE)

Valoarea de deviz 261 730,34 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total borderou de resurse № 4-1-1:				
--	--	------------------------------------	--	--	--	--

Manopera:

1.	1	Muncitor / sonдор	h-om	633,8486	64,80	41 073,43
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,0250	64,80	66,42
3.	7137010011500	Electrician	h-om	4,6440	64,80	300,93
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	84,3660	64,80	5 466,92
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,80	6,48
		Total manopera				47 554,09

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0000	19,00	0,00
2.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0072	65,00	0,48
3.	101-0814	Sirma de otel, continut redus de carbon, destinatie generala, zincata, diametru 6,0-6,3 mm	t	0,0018	30 000,00	54,00
4.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0006	65 000,00	39,00
5.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	68 000,00	0,00
6.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,3600	12,00	4,32
7.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	18 000,00	0,00
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0073	30 000,00	219,00
9.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0018	2,80	0,01
10.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0672	19 000,00	1 276,80
11.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,1296	19 000,00	2 462,40
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,2310	64,00	334,79
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,6862	48,00	176,94
14.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,1400	48,00	6,72
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1754	200,00	35,08
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,0200	21,00	42,42
17.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0740	65,00	4,81
18.	1019852	Vopsea	kg	5,5285	65,00	359,36
19.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0022	4 600,00	10,12
20.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	22,00	0,00
21.	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	2,00	0,00
22.	110-9126	Placi metalice	buc	1,8000	180,00	324,00
23.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0018	65 000,00	117,00
24.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,1726	320,00	55,23
25.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1878	280,00	52,58
26.	193	Teava din otel apa-gaz d=40x3,5mm	m	488,5800	78,00	38 109,24
27.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	24,00	0,00
28.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	24,00	0,00
29.	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	24 000,00	0,00

30.	2019404	Constructii din otel individuale din foi sudate din otel, grosime 3-10 mm, masa pina la 0,1 t	t	0,5100	24 000,00	12 240,00
31.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0350	24 000,00	840,00
32.	203	Consola de ancoraj CA-1500	buc	4,0000	32,00	128,00
33.	204	Clema de perforare P2X95	buc	19,0000	129,00	2 451,00
34.	205	Clema de ancora PA-1500	buc	3,0000	132,00	396,00
35.	206	Clema de ancora PA25x100	buc	3,0000	128,00	384,00
36.	207	Clema de suport ES1500	buc	10,0000	130,00	1 300,00
37.	208	Lenta de bandaj F2007	m	24,4800	1,20	29,38
38.	209	Clame (склепа) A200	buc	24,0000	21,00	504,00
39.	210	Curelusa de cablu CSB	buc	50,0000	12,00	600,00
40.	211	Consolidare pe fatada BRPF 70-150-1F	buc	3,0000	42,00	126,00
41.	212	Compactor de cablu RDSS75+CIOS75	buc	1,0000	245,00	245,00
42.	213	Papuc de cablu CPTAU16	buc	4,0000	16,00	64,00
43.	214	Papuc de cablu germetic izolat CPTAU54	buc	1,0000	20,00	20,00
44.	215	Papuc de cablu germetic izolat CPTAU70	buc	3,0000	22,00	66,00
45.	216	Cablu BBГ 5x16mm ² (1,16kg/m)	m	4,0800	64,00	261,12
46.	217	Furtun metalic P3-II-X Ду=40мм	m	4,0800	14,00	57,12
47.	218	Dispozitiv de stringere K296	buc	1,0000	15,00	15,00
48.	219	Dispozitiv de srtangere K687	buc	1,0000	16,00	16,00
49.	220	Dispozitiv de srtangere Y867 (Сжим плащечный Y867)	buc	2,0000	20,00	40,00
50.	250	Conductor ВПВ 6mm ²	m	693,6000	21,00	14 565,60
51.	251	Conductor ВПВ 1x1,5mm ²	m	346,8000	9,00	3 121,20
52.	252	Conductor ПБ3 1,5mm ²	m	10,2000	9,00	91,80
53.	253	Cablu АПвзБбШп -1 5x6mm ² (0,551kg/m)	m	25,5000	140,00	3 570,00
54.	254	Cablu АПвзБбШп -1 3x4mm ² (0,551kg/m)	m	20,4000	36,00	734,40
55.	255	Cablu АКВББ 4x2,5mm ²	m	30,6000	28,00	856,80
56.	256	Manson terminal	buc	10,0000	62,00	620,00
57.	257	Nisip	m ³	6,1200	280,00	1 713,60
58.	257	Teava din otel apa-gaz d=40mm	m	8,1600	78,00	636,48
59.	259	Caramida	buc	252,0000	6,80	1 713,60
60.	260	Corp de iluminare stradala CD218	buc	1,0000	380,00	380,00
61.	261	Consola cu 1 brat KC-1	buc	1,0000	560,00	560,00
62.	262	Lampa LED-50	buc	1,0000	480,00	480,00
63.	263	Cutie de ramificatie Y614Y2 (10cleme)	buc	1,0000	12,00	12,00
64.	264	Conductor ПБ1 1,5mm ²	m	27,5400	9,00	247,86
65.	265	Teava din otel apa-gaz d=15mm	m	8,1600	46,00	375,36
66.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	69,2738	2,80	193,97
67.	266	Teava din otel apa-gaz d=25mm	m	2,0400	66,00	134,64
68.	2663102100001-179	Beton clasa C 7,5	m ³	0,2601	1 080,00	280,91
69.	267	Bratari den otel X20	buc	4,0000	24,00	96,00
70.	270	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29/3/20C	buc	1,0000	85,00	85,00
71.	271	Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-01-63	set	1,0000	780,00	780,00
72.	272	Intrerupator BH32/3/20, 20A	buc	1,0000	95,00	95,00

73.	273	Contor electron trifazat ZMR A110ACe 5-60A, 230/380V	buc	1,0000	6 800,00	6 800,00
74.	274	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29/3/16C	buc	1,0000	85,00	85,00
75.	275	Detensionatoare (ограничитель перенапряжения) LVA-440-CS	buc	3,0000	760,00	2 280,00
76.	276	Dulap metalic, dim.1000x600x500/ firma ASCONI PLUS	buc	1,0000	850,00	850,00
77.	277	Statie de comanda cu pompele "Поток-3"	buc	1,0000	7 400,00	7 400,00
78.	278	Датчик сухого хода	buc	1,0000	360,00	360,00
79.	279	Dulap de distributie ИЦН-123-0 74 У2 IP54, 240x330x120	buc	1,0000	760,00	760,00
80.	280	Intrerupator BH32/3/20, 20A	buc	1,0000	95,00	95,00
81.	281	Intrerupator automat cu 3 pol, 13A, BA47-29/3/13C	buc	1,0000	86,00	86,00
82.	282	Intrerupator automat 1 p, 4A, BA47-29/1/4B	buc	1,0000	85,00	85,00
83.	283	Intrerupator automat cu 3 pol, 10A, BA47-29/3/10C	buc	1,0000	86,00	86,00
84.	284	Сумеречный выключатель с фотореле IP54 Eurostandard	buc	1,0000	180,00	180,00
85.	285	Intrerupator BH32/3/20, 20A	buc	1,0000	95,00	95,00
86.	286	Set bare de forta, PE si N	set	1,0000	56,00	56,00
87.	287	Detector de nivel	buc	3,0000	380,00	1 140,00
88.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,8700	16,00	61,92
89.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0736	16,00	1,18
90.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	110,00	0,00
91.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	125,00	0,00
92.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0216	100,00	2,16
93.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,0400	45,00	1,80
94.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0038	120,00	0,46
95.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,3200	78,00	24,96
96.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	28,0000	168,00	4 704,00
97.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	1,8000	26,00	46,80
98.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0240	45,00	1,08
99.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,0912	36,00	39,28
		Total materiale de constructii				121 908,57

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	7,4400	125,00	930,00
2.	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	7,4400	320,00	2 380,80
3.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	0,1660	480,00	79,68
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7,4400	380,00	2 827,20

5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,2000	125,00	150,00
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,2000	90,00	108,00
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3600	420,00	571,20
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	33,5615	42,00	1 409,58
9.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	28,2900	390,00	11 033,10
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0045	480,00	2,16
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1500	25,00	3,75
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0142	65,00	0,92
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,4000	25,00	10,00
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,5164	28,00	14,46
15.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,3895	480,00	186,96
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0625	380,00	23,75
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	6,1500	320,00	1 968,00
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1660	360,00	59,76
		Total utilaje de constructii				21 811,11
Total			lei			218 108,62
TVA			20 %			43 621,72
Total deviz:						261 730,34

Intocmit	SRL Design si Inginerie
	(functia, semnatura, numele, prenumele)
Verificat	Primaria Fuzauca
	(functia, semnatura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Sonda arteziana, statie de clorinare si castel de apa din s. Fuzauca r-l Soldanesti (Nr.Ob.227/2022)	Investitor Primaria Fuzauca
--	------------------------------------

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei
----------	-----------------------------	---	------	--	--------------

					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. BI-0,4kV (L=0,445km)				
1	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			640,77 246,24
	1	Muncitor / sonдор	h-om	3,8000	64,80	246,24
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	68 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	18 000,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	22,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	125,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	180,00	18,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	12,00	0,24
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	65 000,00	2,17
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	65,00	0,03
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	26,00	2,60
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	65 000,00	6,50
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	2,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	24,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	24 000,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	110,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	390,00	304,20
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	320,00	60,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 844,64
2	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat terminali, anchorare A27 cu traverse, cu un singur picior cu o proptea (CB95-2)	buc			1 395,94 511,92
	1	Muncitor / sonдор	h-om	7,9000	64,80	511,92
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	68 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	18 000,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	22,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	125,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	180,00	18,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	12,00	0,24
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	65 000,00	3,25
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	65,00	0,02
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	26,00	2,60
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	65 000,00	6,50
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	2,00	0,00
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	24,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	24,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	24 000,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	110,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	390,00	725,40
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	320,00	128,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 791,87
3	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat de colt, anchorare YII27 cu traverse, cu un singur picior cu o proptea (CB95-2)	buc			1 395,29 511,92
	1	Muncitor / sonдор	h-om	7,9000	64,80	511,92
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	68 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	18 000,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	22,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	125,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	180,00	18,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	12,00	0,24
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	65 000,00	2,60
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	65,00	0,03

	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	26,00	2,60
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	65 000,00	6,50
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	2,00	0,00
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	24,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	24,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	24 000,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	110,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	390,00	725,40
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	320,00	128,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 976,43
4	33-04-003-3	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV YA27, cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu doua proptele (CB-92-2)	buc			2 183,36 784,73
	1	Muncitor / sonдор	h-om	12,1100	64,80	784,73
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	68 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	18 000,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	22,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	180,00	18,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	125,00	0,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	12,00	0,24
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	65 000,00	2,17
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	65,00	0,03
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	26,00	2,60
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	65 000,00	6,50
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	2,00	0,00
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	24,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	24,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	24 000,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	110,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,0100	390,00	1 173,90
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,6100	320,00	195,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 550,08
5	33-04-003-1	Montarea proptelei din beton armat a pilonului cu un singur picior (CB-95-2)	buc			638,61 246,24
	1	Muncitor / sonдор	h-om	3,8000	64,80	246,24
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	68 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	18 000,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	22,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	125,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	180,00	18,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	12,00	0,24
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	65 000,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	65,00	0,03
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	26,00	2,60
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	65 000,00	6,50
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	2,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	24,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	24 000,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	110,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	390,00	304,20
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	320,00	60,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			638,61
6	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			226,51 28,51
	1	Muncitor / sonдор	h-om	0,4400	64,80	28,51
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	125,00	30,00
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	0,2400	320,00	76,80
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	380,00	91,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 795,36

7	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe pentru priza de pamant (L=54m)	m3			86,18 86,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	64,80	78,41
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	64,80	7,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 396,18
8	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			64,46 62,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	64,80	62,86
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	16,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 044,19
9	34-02-054-1	Executarea paratrasnetului la reazeme, inaltime, m: pina la 8,5 (d=20mm)	buc			99,36 45,36
	1	Muncitor / sonдор	h-om	0,7000	64,80	45,36
	101-0814	Sirma de otel, continut redus de carbon, destinatie generala, zincata, diametru 6,0-6,3 mm	t	0,00177	30 000,00	54,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			99,36
		1.2. KJI-0,4kV (L=0,060km)				
10	33-04-003-1	Montarea proptelei din beton armat a pilonului cu un singur picior (CB-95-2)	buc			638,61 246,24
	1	Muncitor / sonдор	h-om	3,8000	64,80	246,24
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	68 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	18 000,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	22,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	125,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	180,00	18,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	12,00	0,24
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	65 000,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	65,00	0,03
	542-9025	Lubrifiant "3СС"	kg	0,1000	26,00	2,60
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	65 000,00	6,50
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	2,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	24,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	24 000,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	110,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	390,00	304,20
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	320,00	60,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			638,61
11	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			226,51 28,51
	1	Muncitor / sonдор	h-om	0,4400	64,80	28,51
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	125,00	30,00
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	0,2400	320,00	76,80
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	380,00	91,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			226,51
12	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transee pentru cablu	m3			86,18 86,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	64,80	78,41
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	64,80	7,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 809,87
13	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			64,46 62,86

	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	64,80	62,86
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	16,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 353,58
14	CA03D	Beton turnat în fundații, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 7,5	m3			2 749,40 291,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	64,80	265,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,80	25,92
	2663102100001-179	Beton clasa C 7,5	m3	1,0250	1 080,00	1 123,64
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,80	775,88
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	280,00	210,32
	1421102200290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	320,00	220,92
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2900	16,00	4,72
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0570	65,00	3,68
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	480,00	8,64
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	380,00	95,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			687,35
15	34-02-003-1	Executarea conductelor din țevi de polietilenă: până la 2 gauri, ПЭ д=110мм	1 km			176 980,00 8 618,57
	1	Muncitor / sonder	h-om	133,0000	64,80	8 618,57
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	19,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esență rasinoasă. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite lățimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	4 600,00	361,43
	530-0182	Țevi din polietilenă de tensiune joasă, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	168,00	168 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 955,44
		1.3. Turn de apă				
16	TsA16B1	Săpătură manuală de pământ, în spații limitate, în tranșee pentru prize de pământ	m3			86,18 86,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	64,80	78,41
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	64,80	7,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			129,27
17	TsD18B	Umplutura compactată în șanțuri, pentru cablurile îngropate ale liniilor electrice de înaltă tensiune, executată cu pământ provenit din teren mijlociu	m3			64,45 62,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	64,80	62,85
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	16,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,68
		2. Lucrări de montare				
		2.1. БЛ-0,4кV (L=0,445km)				
18	08-02-367-9	Suspendarea conductorilor electrici izolați autoportanți CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV până la 1kV (cu detensionare): fără utilizarea autohidroascensorului. Norma a fost anulat în Modificări 26	1000 m			9 201,85 8 808,25
	1	Muncitor / sonder	h-om	135,9300	64,80	8 808,25
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrărilor de alt gen din construcție 10 t	h-ut	0,8200	480,00	393,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 370,88
19	08-01-082-1	Cleme în asortiment: clema fără carcasa de protecție	100 buc			3 105,56 3 045,59
	1	Muncitor / sonder	h-om	47,0000	64,80	3 045,59
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	65,00	52,00

	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	42,00	7,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 211,17
20	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2	100 fire			2 327,00 2 248,50
	1	Muncitor / sonzor	h-om	34,7000	64,80	2 248,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2400	48,00	59,50
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	45,00	4,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	36,00	14,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			93,08
21	08-03-574-4	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 70 mm2	100 fire			3 327,25 3 019,75
	1	Muncitor / sonzor	h-om	46,6000	64,80	3 019,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	48,00	266,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,2000	45,00	9,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,9000	36,00	32,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			133,09
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii, curent pina la 25 A	buc			117,99 101,09
	1	Muncitor / sonzor	h-om	1,5600	64,80	101,09
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	64,00	4,48
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	36,00	0,43
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	42,00	5,46
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			117,99
23	08-03-573-4	Dulap de evidenta BZUM	buc			191,10 153,58
	1	Muncitor / sonzor	h-om	2,3700	64,80	153,58
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	64,00	6,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	42,00	29,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			191,10
24	08-03-521-15	Declansator de putere tripolar	buc			216,17 182,09
	1	Muncitor / sonzor	h-om	2,8100	64,80	182,09
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	48,00	25,44
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	65,00	4,55
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	36,00	2,59
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			216,17
25	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			56,38 56,38
	1	Muncitor / sonzor	h-om	0,8700	64,80	56,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56,38

26	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			117,99 101,09
	1	Muncitor / sonдор	h-om	1,5600	64,80	101,09
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	64,00	4,48
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	36,00	0,43
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	42,00	5,46
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			117,99
27	08-02-407-2	Трубостойка из стальной усиленной трубы, diametru pina la 40 mm, P=4m	100 m			3 471,75 2 689,25
	1	Muncitor / sonдор	h-om	41,5000	64,80	2 689,25
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	64,00	67,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	200,00	164,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	65,00	44,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	42,00	269,75
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	28,00	237,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			138,87
28	Pret de piata	Teava din otel apa-gaz d=40x3,5mm	m			79,56 0,00
	193	Teava din otel apa-gaz d=40x3,5mm	m	1,0200	78,00	79,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			318,24
29	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, l=3m	10 buc			2 126,10 537,20
	1	Muncitor / sonдор	h-om	8,2900	64,80	537,20
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	19 000,00	1 539,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	64,00	49,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			425,22
30	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, l=5m	10 buc			2 126,11 537,19
	1	Muncitor / sonдор	h-om	8,2900	64,80	537,19
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	19 000,00	1 539,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	64,00	49,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 551,33
31	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			3 018,31 1 231,20
	1	Muncitor / sonдор	h-om	19,0000	64,80	1 231,20
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	19 000,00	1 748,70
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	64,00	38,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 629,89
32	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set			212,64 194,40
	1	Muncitor / sonдор	h-om	3,0000	64,80	194,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	48,00	18,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			212,64
33	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			3 191,75 2 248,50
	1	Muncitor / sonдор	h-om	34,7000	64,80	2 248,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	64,00	67,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	42,00	751,75
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	28,00	124,25

		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			127,67
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			842,50
						803,50
	1	Muncitor / sonдор	h-om	12,4000	64,80	803,50
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	78,00	39,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,70
35	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			78,12
						74,52
	1	Muncitor / sonдор	h-om	1,1500	64,80	74,52
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	36,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			156,24
36	08-01-087-3	Constructii metalice	t			28 934,00
						4 031,00
	1	Muncitor / sonдор	h-om	62,2000	64,80	4 031,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	64,00	269,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	24 000,00	24 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	42,00	634,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			289,34
37	Pret de piata	Cablu SIP-2 3x35+1x50	m			79,56
						0,00
	193	Teava din otel apa-gaz d=40x3,5mm	m	1,0200	78,00	79,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37 791,00
38	Pret de piata	Consola de ancoraj CA-1500	buc			32,00
						0,00
	203	Consola de ancoraj CA-1500	buc	1,0000	32,00	32,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			128,00
39	Pret de piata	Clema de perforare P2X95	buc			129,00
						0,00
	204	Clema de perforare P2X95	buc	1,0000	129,00	129,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 451,00
40	Pret de piata	Clema de ancora PA-1500	buc			132,00
						0,00
	205	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	132,00	132,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			396,00
41	Pret de piata	Clema de ancora PA25x100	buc			128,00
						0,00
	206	Clema de ancora PA25x100	buc	1,0000	128,00	128,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			384,00
42	Pret de piata	Clema de suport ES1500	buc			130,00
						0,00
	207	Clema de suport ES1500	buc	1,0000	130,00	130,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 300,00
43	Pret de piata	Lenta de bandaj F2007	m			1,22
						0,00
	208	Lenta de bandaj F2007	m	1,0200	1,20	1,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,38
44	Pret de piata	Clame (склепа) А200	buc			21,00
						0,00
	209	Clame (склепа) А200	buc	1,0000	21,00	21,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			504,00
45	Pret de piata	Curelusa de cablu CSB	buc			12,00
						0,00

	210	Curelusa de cablu CSB	buc	1,0000	12,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			600,00
46	Pret de piata	Consolidare pe fatada BRPF 70-150-1F	buc			42,00
						0,00
	211	Consolidare pe fatada BRPF 70-150-1F	buc	1,0000	42,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			126,00
47	Pret de piata	Compactor de cablu RDSS75+CIOS75	buc			245,00
						0,00
	212	Compactor de cablu RDSS75+CIOS75	buc	1,0000	245,00	245,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,00
48	Pret de piata	Papuc de cablu CPTAU16	buc			16,00
						0,00
	213	Papuc de cablu CPTAU16	buc	1,0000	16,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64,00
49	Pret de piata	Papuc de cablu germetic izolat CPTAU54	buc			20,00
						0,00
	214	Papuc de cablu germetic izolat CPTAU54	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,00
50	Pret de piata	Papuc de cablu germetic izolat CPTAU70	buc			22,00
						0,00
	215	Papuc de cablu germetic izolat CPTAU70	buc	1,0000	22,00	22,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66,00
51	Pret de piata	Cablu BBГ 5x16mm2 (1,16kg/m)	m			65,28
						0,00
	216	Cablu BBГ 5x16mm2 (1,16kg/m)	m	1,0200	64,00	65,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			261,12
52	Pret de piata	Furtun metalic P3-Ц-X Ду=40мм	m			14,28
						0,00
	217	Furtun metalic P3-Ц-X Ду=40мм	m	1,0200	14,00	14,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57,12
53	Pret de piata	Dispozitiv de srtangere K296	buc			15,00
						0,00
	218	Dispozitiv de stringere K296	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15,00
54	Pret de piata	Dispozitiv de srtangere K687	buc			16,00
						0,00
	219	Dispozitiv de srtangere K687	buc	1,0000	16,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16,00
55	Pret de piata	Dispozitiv de srtangere У867 (Сжим плащечный У867)	buc			20,00
						0,00
	220	Dispozitiv de srtangere У867 (Сжим плащечный У867)	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40,00
		2.2. КЛ-0,4kV (L=0,060km)				
56	08-03-573-2	Pupitru de comanda de podea, inaltime pina la 1200 mm, adincime si latime pe front, mm, pina la 700x1000	buc			224,78
						153,58
	1	Muncitor / sonдор	h-om	2,3700	64,80	153,58
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,2500	64,00	16,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	48,00	4,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2000	42,00	50,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			224,78
57	08-03-573-4	Statie de comanda cu pompa	buc			191,10
						153,58
	1	Muncitor / sonдор	h-om	2,3700	64,80	153,58

	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	64,00	6,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	42,00	29,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			191,10
58	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc			35,38 33,70
	1	Muncitor / sonдор	h-om	0,5200	64,80	33,70
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	48,00	1,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,38
59	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			562,39 150,34
	1	Muncitor / sonдор	h-om	2,3200	64,80	150,34
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	64,00	9,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	48,00	8,16
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	65,00	1,95
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	24 000,00	360,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	42,00	32,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			562,39
60	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A	buc			154,31 135,43
	1	Muncitor / sonдор	h-om	2,0900	64,80	135,43
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	64,00	4,48
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	48,00	3,12
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	200,00	1,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	65,00	2,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	36,00	0,43
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	42,00	5,46
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			154,31
61	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			117,99 101,09
	1	Muncitor / sonдор	h-om	1,5600	64,80	101,09
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	64,00	4,48
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	36,00	0,43
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	42,00	5,46
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			353,97
62	10-08-019-04	Intrerupator crepuscular cu fotoreleu	buc			38,88 38,88
	1	Muncitor / sonдор	h-om	0,6000	64,80	38,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38,88
63	08-03-521-8	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, bipolar, curent, pina la 250 A	buc			145,68 118,58
	1	Muncitor / sonдор	h-om	1,8300	64,80	118,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3700	48,00	17,76

	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0180	65,00	1,17
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	65,00	4,55
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	45,00	0,54
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9ILJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0440	36,00	1,58
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			145,68
64	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc			33,70
						33,70
	1	Muncitor / sonдор	h-om	0,5200	64,80	33,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,70
65	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 901,62
						3 071,50
	1	Muncitor / sonдор	h-om	47,4000	64,80	3 071,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	30 000,00	75,00
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	1,0500	64,00	67,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	200,00	164,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,0000	21,00	210,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	65,00	44,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	42,00	269,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			312,13
66	11-03-001-01	Detector de nivel	buc			35,38
						33,70
	1	Muncitor / sonдор	h-om	0,5200	64,80	33,70
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	48,00	1,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			106,13
67	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			30 231,00
						4 031,00
	1	Muncitor / sonдор	h-om	62,2000	64,80	4 031,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2,80	1,00
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	4,2000	64,00	269,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	48,00	1 296,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	24 000,00	24 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	42,00	634,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			302,31
68	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 816,67
						803,52
	1	Muncitor / sonдор	h-om	12,4000	64,80	803,52
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 000,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,40
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,15
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	78,00	39,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	0,3900	480,00	187,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	125,00	375,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	90,00	270,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	360,00	140,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			726,67
69	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			429,62
						429,62
	1	Muncitor / sonдор	h-om	6,6300	64,80	429,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			257,77
70	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			904,03
						887,77
	1	Muncitor / sonдор	h-om	13,7000	64,80	887,77

	1019852	Vopsea	kg	0,2500	65,00	16,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			316,41
71	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			421,84
						421,84
	1	Muncitor / sonдор	h-om	6,5100	64,80	421,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			134,99
72	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			90,58
						88,78
	1	Muncitor / sonдор	h-om	1,3700	64,80	88,78
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	36,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			905,76
73	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc			27,21
						16,85
	1	Muncitor / sonдор	h-om	0,2600	64,80	16,85
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00001	30 000,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,00
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,0200	45,00	0,90
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0500	78,00	3,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	36,00	0,36
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	0,0050	480,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	360,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54,42
74	08-02-394-1	Instalatii electrice de cablu: conductor pina la 4 in linie, sectiunea firelor pina la: 6 mm2	100 m			3 215,34
						1 840,32
	1	Muncitor / sonдор	h-om	28,4000	64,80	1 840,32
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0007	30 000,00	20,88
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1900	64,00	12,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1500	48,00	7,20
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	65,00	26,00
	2019404	Constructii din otel individuale din foi sudate din otel, grosime 3-10 mm, masa pina la 0,1 t	t	0,0500	24 000,00	1 200,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5900	42,00	108,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 796,49
75	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			370,67
						363,67
	1	Muncitor / sonдор	h-om	5,6100	64,80	363,67
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	36,00	5,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11,12
76	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			155,43
						148,43
	1	Muncitor / sonдор	h-om	2,2900	64,80	148,43
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,29
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	36,00	5,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10,88
77	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			253,47

						220,97
	1	Muncitor / sonzor	h-om	3,4100	64,80	220,97
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	65,00	32,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			253,47
78	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			118,94
						118,58
	1	Muncitor / sonzor	h-om	1,8300	64,80	118,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	36,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			118,94
79	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc			260,78
						214,49
	1	Muncitor / sonzor	h-om	3,3100	64,80	214,49
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	64,00	4,48
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	21,00	25,62
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0200	65,00	1,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	65,00	1,95
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	36,00	1,44
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	42,00	10,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			260,78
80	08-02-305-1	Bratara pe stilp	buc			158,35
						15,55
	1	Muncitor / sonzor	h-om	0,2400	64,80	15,55
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	420,00	142,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			633,41
81	08-02-407-11	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 25 mm	100 m			2 498,10
						2 144,90
	1	Muncitor / sonzor	h-om	33,1000	64,80	2 144,90
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	64,00	67,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,8100	42,00	286,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			249,81
82	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			370,67
						363,56
	1	Muncitor / sonzor	h-om	5,6100	64,80	363,56
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	36,00	5,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,36
83	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			155,44
						148,39
	1	Muncitor / sonzor	h-om	2,2900	64,80	148,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,28
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	36,00	5,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27,98
84	08-03-482-14	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA REELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t	buc			164,16
						154,87

	1	Muncitor / sonдор	h-om	2,3900	64,80	154,87
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0800	64,00	5,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0110	36,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0900	42,00	3,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			328,33
85	Pret de piata	Conductor БПБ 6mm2	m			21,42
						0,00
	250	Conductor БПБ 6mm2	m	1,0200	21,00	21,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 565,60
86	Pret de piata	Conductor БПБ 1x1,5mm2	m			9,18
						0,00
	251	Conductor БПБ 1x1,5mm2	m	1,0200	9,00	9,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 121,20
87	Pret de piata	Conductor ПБ3 1,5mm2	m			9,18
						0,00
	252	Conductor ПБ3 1,5mm2	m	1,0200	9,00	9,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			91,80
88	Pret de piata	Cablu АПвзБбШп -1 5x6mm2 (0,551kg/m)	m			142,80
						0,00
	253	Cablu АПвзБбШп -1 5x6mm2 (0,551kg/m)	m	1,0200	140,00	142,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 570,00
89	Pret de piata	Cablu АПвзБбШп -1 3x4mm2 (0,551kg/m)	m			36,72
						0,00
	254	Cablu АПвзБбШп -1 3x4mm2 (0,551kg/m)	m	1,0200	36,00	36,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			734,40
90	Pret de piata	Cablu АКВББ 4x2,5mm2	m			28,56
						0,00
	255	Cablu АКВББ 4x2,5mm2	m	1,0200	28,00	28,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			856,80
91	Pret de piata	Manson terminal	buc			62,00
						0,00
	256	Manson terminal	buc	1,0000	62,00	62,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			620,00
92	Pret de piata	Teava din otel apa-gaz d=40mm	m			79,56
						0,00
	257	Teava din otel apa-gaz d=40mm	m	1,0200	78,00	79,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			636,48
93	Pret de piata	Nisip	m3			285,60
						0,00
	257	Nisip	m3	1,0200	280,00	285,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 713,60
94	Pret de piata	Caramida	buc			6,80
						0,00
	259	Caramida	buc	1,0000	6,80	6,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 713,60
95	Pret de piata	Corp de iluminare stradala CD218	buc			380,00
						0,00
	260	Corp de iluminare stradala CD218	buc	1,0000	380,00	380,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			380,00
96	Pret de piata	Consola cu 1 brat KC-1	buc			560,00
						0,00
	261	Consola cu 1 brat KC-1	buc	1,0000	560,00	560,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			560,00
97	Pret de piata	Lampa LED-50	buc			480,00

						0,00
	262	Lampa LED-50	buc	1,0000	480,00	480,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			480,00
98	Pret de piata	Cutie de ramificatie Y614Y2 (10cleme)	buc			12,00
						0,00
	263	Cutie de ramificatie Y614Y2 (10cleme)	buc	1,0000	12,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12,00
99	Pret de piata	Conductor IIB1 1,5mm2	m			9,18
						0,00
	264	Conductor IIB1 1,5mm2	m	1,0200	9,00	9,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			247,86
100	Pret de piata	Teava din otel apa-gaz d=15mm	m			46,92
						0,00
	265	Teava din otel apa-gaz d=15mm	m	1,0200	46,00	46,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			375,36
101	Pret de piata	Teava din otel apa-gaz d=25mm	m			67,32
						0,00
	266	Teava din otel apa-gaz d=25mm	m	1,0200	66,00	67,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			134,64
102	Pret de piata	Bratari den otel X20	buc			24,00
						0,00
	267	Bratari den otel X20	buc	1,0000	24,00	24,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,00
		2.3. Turn de apa				
103	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, l=3m	10 buc			2 126,10
						537,20
	1	Muncitor / sonдор	h-om	8,2900	64,80	537,20
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	19 000,00	1 539,00
	1011924	Electrozi Ѳ42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	64,00	49,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			425,22
104	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			3 019,63
						1 231,21
	1	Muncitor / sonдор	h-om	19,0000	64,80	1 231,21
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	19 000,00	1 750,00
	1011924	Electrozi Ѳ42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	64,00	38,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			573,73
		3. Utilaj				
		3.1. BJI-0,4kV (L=0,445km)				
105	Pret de piata	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29/3/20C	buc			85,00
						0,00
	270	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29/3/20C	buc	1,0000	85,00	85,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,00
106	Pret de piata	Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-01-63	set			780,00
						0,00
	271	Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-01-63	set	1,0000	780,00	780,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			780,00
107	Pret de piata	Intrerupator BH32/3/20, 20A	buc			95,00
						0,00
	272	Intrerupator BH32/3/20, 20A	buc	1,0000	95,00	95,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95,00

108	Pret de piata	Contor electron trifazat ZMR A110ACe 5-60A, 230/380V	buc			6 800,00 0,00
	273	Contor electron trifazat ZMR A110ACe 5-60A, 230/380V	buc	1,0000	6 800,00	6 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 800,00
109	Pret de piata	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29/3/16C	buc			85,00 0,00
	274	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29/3/16C	buc	1,0000	85,00	85,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,00
110	Pret de piata	Detensionatoare (ограничитель перенапряжения) LVA-440-CS	buc			760,00 0,00
	275	Detensionatoare (ограничитель перенапряжения) LVA-440-CS	buc	1,0000	760,00	760,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 280,00
		3.2. КЛ-0,4kV (L=0,060km)				
111	Pret de piata	Dulap metalic, dim.1000x600x500/ firma ASCONI PLUS	buc			850,00 0,00
	276	Dulap metalic, dim.1000x600x500/ firma ASCONI PLUS	buc	1,0000	850,00	850,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			850,00
112	Pret de piata	Statie de comanda cu pompele "Поток-3"	buc			7 400,00 0,00
	277	Statie de comanda cu pompele "Поток-3"	buc	1,0000	7 400,00	7 400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 400,00
113	Pret de piata	Датчик сухого хода	buc			360,00 0,00
	278	Датчик сухого хода	buc	1,0000	360,00	360,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			360,00
114	Pret de piata	Dulap de distributie ЩРН-12з-0 74 У2 IP54, 240x330x120	buc			760,00 0,00
	279	Dulap de distributie ЩРН-12з-0 74 У2 IP54, 240x330x120	buc	1,0000	760,00	760,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			760,00
115	Pret de piata	Intrerupator BH32/3/20, 20A	buc			95,00 0,00
	280	Intrerupator BH32/3/20, 20A	buc	1,0000	95,00	95,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95,00
116	Pret de piata	Intrerupator automat cu 3 pol, 13A, BA47-29/3/13C	buc			86,00 0,00
	281	Intrerupator automat cu 3 pol, 13A, BA47-29/3/13C	buc	1,0000	86,00	86,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			86,00
117	Pret de piata	Intrerupator automat 1 p, 4A, BA47-29/1/4B	buc			85,00 0,00
	282	Intrerupator automat 1 p, 4A, BA47-29/1/4B	buc	1,0000	85,00	85,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,00
118	Pret de piata	Intrerupator automat cu 3 pol, 10A, BA47-29/3/10C	buc			86,00 0,00
	283	Intrerupator automat cu 3 pol, 10A, BA47-29/3/10C	buc	1,0000	86,00	86,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			86,00
119	Pret de piata	Сумеречный выключатель с фотореле IP54 Eurostandard	buc			180,00 0,00
	284	Сумеречный выключатель с фотореле IP54 Eurostandard	buc	1,0000	180,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180,00

120	Pret de piata	Intrerupator BH32/3/20, 20A	buc			95,00 0,00
	285	Intrerupator BH32/3/20, 20A	buc	1,0000	95,00	95,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95,00
121	Pret de piata	Set bare de forta, PE si N	set			56,00 0,00
	286	Set bare de forta, PE si N	set	1,0000	56,00	56,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56,00
122	Pret de piata	Detector de nivel	buc			380,00 0,00
	287	Detector de nivel	buc	1,0000	380,00	380,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 140,00

APROBAT:

Intocmit	Investitor
SRL Design si Inginerie	Primaria Fuzauca
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.